pellerentiir (sie), promiitimus memoralo domino episcopo recipienti vice et nomine Ma.

praepositi et suorum successorum, ipsis persolvere atque dare duplum pretii villae prae-

dictae poenae nomine, et ipsa poena soluta praedicta servare ; et nihilominus, si pro ipsa

ve aul defensione ipsius praeposilus Saccensis, qui nunc est vel pro tempore fuerit, ali-

quod dampnum incurret vel et patielur, vel aliquas expensas fecerit in judicio sive extra,

integraliler resarcire. Ad baec renuntiamus pro nobis et successoribus nostris et nostra

l5oleslaviensi ecclesia omni juris tarn canonici quam civilis privilegii statuti restitutionis in

integrum consueludinis lilerarum impetratarum a sede apostolica seu impetrandarum vel

aliarum quarumlibet et spcoialiter illi legi, qua deinceps ultra dimidiam jusli pretii sub-

venitur, et alio (sie) quovis auxilio , quod nobis vel successoribus nostris contra praedicta

de jure vel de facto competit vel competere possei modo quolibet in futurum, imo omnia et

singula observare et atlendere perpetuo promiitimus sub poena duplici pretii villae saepe

dictae, qua poena soluta vel non, vendilionem et omnia et singula suprascripta in stabili

robore volumus perdurare. an cujus rei testimonium praesentes . Actum et datum

Pragae, anno domini .MG"G°C"IV.

341.
Locatio bonorum. (Cup. I, 40. 285*.^

Nos Zavissius, divina raiseratione abbas, . . prior . . subprior , totusque conventus

monasterii Portae apostolorum ordinis sancti Benedicti, notum facimus oc. quod nos

monaslerii nostri Portae apostolorum magnis et gravibus necessitatibus, quae per guerrarum

afflictiones et gravamina, tam ex parte alienigenarum, quam incolarum terrae Bohemiae, nobis

et monasterio nosiro praedicto fuerunt multipliciter irrogatae, compulsi, XC sexagenas

grossorum Pragensium a domino Friderico de la. le. recepimus, et nos ipsas récépissé prae-
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senti scriplo fatemur; pro quibus de licentia et assensu reverendi in Christo . cidem Frid-

rico bona nostra et inonasterii nostri praefati, quae habemus in villis diclis . . per Fri-

dericum duximus possidenda, renuntiantes omni exceptioni, si quae nobis, nostro monasle-

rio et successoribus nostris contra praedictam et quodlibet praedictorum de jure vel de

consuetudine competit vel posset competere quomodolibet in futurum. In quorum omnium

testimonium . Et nos Jo. dei . . suprascriptam conccssionem et omnia in ipsa conces-

sione contenta rata et grata habentes, ipsa auctoritate, qua fungimur, confirmamus, ac ea

nostri sigilli appensione niunimus. Datum .

Idcm. (Cap. l. 40. / 260*.;

Nos Johannes, dei gratia Pragensis episcopus, notum esse vo umus universis prae-

sentcm paginani inspccturis, quod nos conditioncm nostram et episcopatus nostri volentes

l'accre meliorem, locum forcnsem dictum de . ., in quo XL sunt lanei, quorum decem

habentur ccnsuales et decem lanei, qui per mensuram accreverunt, et in villa lali quatuor

lanei, ac in . . quatuor lanei, quorum numerus laneoruni ad XCVI laneos se extendit, qui-

libct oorum contincns jugera slrichoriuni cenlum, judici nostro ibidem jure teulonico loca-

vimus, quod purkrecht vulgariter nuncupalur, sub pactis et conditionibus inCrascriptis , ita

videücet, quod idem judex duas marcas auri, unam in festo S. Jacobi, et aliam beati Galli

pro emptione juris teulunici, quod purkrecht nuncupatur, camerae nostiae tenebitur assi-

gnare; de laneo vero quolibet nobis et successoribus nostris, deductis XXVÍII laneis ad

praesens censualibus, elapsis vero tribus annis a festo Johannis proxime nunc venturo, qui-

bus libertatem habere volumus, mediam marcam argenti, mediam ejus in festo beati Galli, et

aliam in festo beati Georgii, nomine census assignabunt. Praeterea de qualibet taberna, quot-

quot ibidem habeniur, ferto argenti, aut porcus tantura Valens, quod in vestra optione con-

sistât, in festo beati Galli assignabilur, hoc adjeclo, quod quaelibet domus, quae in ciiculo

fori sita fuerit, sive habeat tabernám sive non, annis singulis fertonem argenti aut porcum

pro fertone reddat sive exsolvat. Volumus etiam , ut judex idem pro judicio, quam diu

nobis et episcopatui obtemperaverit , duos laneos absque solutione qualibet libeie teneat et

quiete. Si vero, quod absit, nobis et pauperibus locorum jam dictorum propter culpam

suam aliquam ,
quod non credimus, in aliquo displiceret, aut nollet in eisdem personaliter

residere, ex tunc eidem vendendi alios laneos eosdem sub onere census concedimus libe-

ram facultatem. Adjicimus insuper, quod de XII maccellis carnium, excepto XIII" judicis,

quod libère possidebit, pro quolibet lapis sepi colati nostrae camerae in festo beati Galli

debeat praesentari. Promisit etiam judex antedictus , manuali super praeslito juramento,

quod XXXYIII lanei eos supranominatos (sie) locabit bonis hominibus infra spatium trium anno-

rum supradiclorum. Quod si forsilan, quod non credimus, adimplere non curaret, extunc

nobis VI marcas auri verae poenae sine conti adictione qualibet assignabit
;
pro quibus idem

1) MS. honore.
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judex in duarum niarcariiin auri, Pe, in inarca, Petrus et alii cives tamquam fidejussorcs

cum bonis mobilibus et immobilibus praesentibus obligaverunt. (sie) In cujus rei testi-

monium .
343.

Epi'sccpus locat bona cpiscopalia ad idcm conditivnalüer. (Cap. I, 40. f. 267.^

Nos Johannes, dei gratia Pragensis episcopus, notum esse volumus universis prae-

sentes literas inspecturis, quod nos conditionein nostram et episcopatus nostri volentes

facere meliorem, locum forenseni . ., in quo XLIl lanei liabentur, quilibet continens XL
jugera strichonum, C. judici evhibitori praesentiura jure teutunico locavimus, quod purk-

recht vulgariter nuncupatur, sub pactis et conditionibus infrascriptis j hiis videHcet, quod

idem . ad judicium duos laneos, stubam balnearem, unum maccellum carnium et aUud

panis et niolendinum, si fieri potest in rivuli ripa ibidem, per se et suos heredes absque

ulla solutione census libère possidebunt, eosdem laneos cum praefatis balneo ac ceteris,

si in aliquo fortunio ac eventu nobis et episcopatui nostro, quod non credimus, displiceret,

sibi codem jure ac libertate vendendi nobis ac successorihus noslris ad taxationem jura-

lorum cjusdem, si nobis et successorihus nostris placuerit, si non, extunc cui sibi placuerit

homini, qui episcopatui congruus habebitar, vendendi habebit licentiam et liberam facul-

tateni. De aliis vero laneis XL, de quibus duo lanei per XL duos subsides dividi debent

per jugera, pro quolibet et de quolibet ferto argenti, et idein de taberna qualibet, quot-

quot ibidem habentur, argenti, aut porcum pro fertone solvent census nomine annuatim ;

de X etiam laneis, de quolibet marcam argenti puri, medietatem in festo Galli, et etiam

in festo S. Georgii, cum X strichonibus puri tritici, post elapsum duorum annorum spatium

a festo beali Galli proxime nunc venturo, quibus libertatem habere volumus, nostrae came-

rae assignabunt, et triticum propria vectura el sumptibus propriis Pragam ad nostram curiam

episcopalem ducere tenebuntur. Promisit insuper judex praedictus infra annorum duorum

spatium a festo beati Georgii proxime nunc venturo praedictum locum forensem bonis

colonie et hominibus collocare forensibus. Si vero, quod absit, infra spatium duorum prae-

dictorum annorum ipsum praemori contingent, extunc sui fratres vel heredes sui prae-

dicta adimplebunt integraliter et ex toto; cum quibus in eodem loco forensi et non alibi,

praeter quam in bonis hereditariis et propriis, tenebitur residentiam facere personalem;

hoc adjecto, quod si propter nostram ingruentem necessitatem nostrorumque successorum

subsidium a pauperibus episcopatus nostri recipere nos oporteret, iidem pauperes nobis et

nostris successorihus dare teneantur, sicut ab aliis laneis pauperum episcopatus memorati

duxerimus requirendum. Statuimus insuper, ut idem judex de culpis tertium denarium pro

se recipiat, alios duos nostrae camerae assignando, exceptis dumtaxat tribus culpis crimina-

libus, quas très terrae secundum consuetudinem nostro judicio ac camerae reservamus.

In cujus rei testimonium oc-

Ahb. V, 5. B. 27
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244.

Epíscopus locat civilalem sub conditicnibus quibusdam, (Cap. I, 40, ". 271*.^

In nomine domini, Amen. Nos Johannes, de! gratia Pragensis episcopus, omnihus

in perpetuum. iNe rerum gestarum memoria deperiret, inventum est soripturae testimonium,

per quam conlractus legilimi ad cautelam praesentium et futurorum memoriam, ut convenit,

perennantur. Noveril igitur tarn praesens aelas quam successiva posteritas futurorum,

quod nos X laneos agrorum, spectantium ad . . oppidum forense nostrum, civibus ejusdem

loci perpetuo sub annuo censu locavimus in hunc modum, videlicet quod de quolibet laneo

cives ipsi singulis annis nobis et successori nostro cuilibet Pragensi episcopo solvent . II .

marcas argenti boni et usualis Pragensis ponderis et monetae, in festivitate sanctissimi

martyris W. el de qualibet taberna quomodocumque fuerit, lunc dabilur nobis porcus valens

fertonem argentum, si argenti pro hoc duxerimus acceptandum ; XII etiam marcellorum loca

carnes vendenlium ibidem consislerc debent ad minus, et de loco quolibet dabitur annualim

in curiam nostram pondus sepi , quod lapis vulgariter appellatur. Item XII sub-

sides terram habentes solvent annuatim per fertonem argenti, et alii sui)sides quotquot fue-

rint non habentes terras dabunt in praedicto tcrmino per locum qualitalis et quantitatis

superius nominatae, aut quilibet eorum tempore messis metet X capetia annuMtim. Quando-

fumque aulein laneos in eodem loco de terris in posterm acquisitis, aut de hiis quos habe-

mus in alio loco quocumque, volumus augmentari, cives praedicti recipient augmentm

eorum et recipere tenebuntur ex conventione istius contractus sub censu superius jam dieto.

Ad hoc cives ipsi pro se et successoribus suis quilibet promiserunt, quod quandocumque

nobis placuerit et videbitur expedire, liabitationes suas ad aliuni locum transfèrent et civi-

tatem praedictam in eodem loco juxta dispositionem et Ordinationen! nostram, prout melius

poterint, collocabunt, et locare sub praelatis constructionibus eft'icaciier tenebuntur, super

hoc et praemissis omnibus et singulis praemissorum attendendis et fideliter implendis nobis

et Pragensi ecclesiae nostrae se et sua et successorum suorum nomine per stipulationem

legitimam stipulantes (sic). In cujus rei ac.

345.

Laicus résignât domino episcopo laneos, quos habuil ab ipso jure leutonico. (Cap. /, 40.

y. 273^;

Noverint universi praesentes literas inspecturi, quod ego N. de . . filius C. beatae

memoriae, II laneos agrorum, quos habui jure teutunico cum matre mea K. et fratribus

H. et Zi. in nova villa speciali circa Brod episcopale, cum domibus et ahis pertinentiis

omnibus, reverendo in Christo patri domino Joh. Pragensi episcopo sibi et ecclesiae suae

nomine vendidi meo et praedictae matris meae ac fratrum meorum nomine pro IV marcis

boni et puri argenti, de quibus me fateor cum matre mea et fratribus meis praehabitis

totaliter esse solutum, laneos ipsos cum praedictis pertinentiis meo et matris meae ac fra-

trum meorum (nomine) resignando eidem domino episcopo spontanea et libéra voluntate.
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In cujus rei testimonium id scriptum communi sigillo Curimensis civitatis oblinui roborari,

assignando eidem doniino episcopo et suae ecclesiae supradictae.

240.
Episccpus dat lihcrtalem suum cppidiim munirc. (Cap. /> 270°^.

Nos Johannes, dei gratia Pragensis episcopus, notum esse volumus universis prae-

sentes literas inspecturis, quod nos volentes conditionem nostram et Pragensis ecclesiae

facere meliorem, attendentes etiam , quod pauperes a niultis retroactis temporibus per in-

sullus inimicorum hactenus diversimode sunt oppressi, l'uiuris cupienles praecavere periculis,

civibus de . oppido forensi episcopatus nostri, a festo beali Georgii proxime praeteriro

per IV annorum spatium , in hunc modum dedimus liljertatem, videlicet quod C. judex et

B. C. jurati civitatis ipsius promiserunt nobis, eandem civitatem infra idem tempus bonis

bominibus locare, et ipsam plancis circumdare ac fossato, propriis sumtibus operarios ejus-

dem operis conducendo; verum eúanx (sicj, quod nos eos in veciura balnearum (sie) et efio^-

sione fossati pauperes ejusdeni circuitus nostri volumus, in quantum poterimus et possumus,

adjuvare, absque eisdem nullum censum infra eosdem IUI'"' annos exigendo, excepta col-

lecta generali domini nostri régis, quam ipsis, aliis civibus seu pauperibus quo-

libet (sic) episcopatus nostri valemus nec possumus indulgere. Adhuc idem judex (et) jurati

cum civibus praedicti oppidi, quocumque tempore ad ipsos in . . venerimus, semel in anno

in praedictis III!'"' annis, nos et nostram i'amiliani in prandio, coena, pernoctatione et pa-

bulo equorum procurabunt, sicut hoc hactenus ecerunt. In cujus rei testimonium .
praesens scriptum (ieri et sigilli nostri munimine facimus roborari.

(Cap. I, 40./. 122''.;

(De czudariis Litomericensibus, sub Karolo IV imperatore.)

Accedens ad nostri praesentiam honorabilis vir, D. Albertus decanus ecclesiae sancti

Egidii in Praga et canonicus ecclesiae Pragensis, proposuit querulose, quod quidam Mvsli-

worius, Bawarus, Stephanus et Pessico de Zelcowicz laici, et alii eorum in hac parte com-

plices, homines ipsius censuales de vallis (sie) infrascriptis, videlicet Lahowicz et Rzyssuth,

ad dictam Pragensem ecclesiam et ipsum dominum Albertm, decanum s. Egidii, spectan-

tibus et pertinentibus, ad praesentiam czudariorum seu bencficiariorum districtus Luto-

miericensis citaverunt et citare procuraverunt, ad eorum judicium seculare, nunquam ab

eodem domino Alberto de dictis bominibus justitia postulata. Quare cum istud de jure

fieri non debeat, et directe obviel privilegiis Pragensis ecclesiae supradictae, ab antiquo

per divos principes, duces et reges regni Boemiae concessis, et per serenissimum principem

et dominum nostrum dominum Karolum, Romanorum imperatorem semper Augustm et Bo-

emiae regem, confirmatis, ac etiam consuetudini continue et inviolabiliier observatae: vobis do-

mino . . plebano ecclesiae Omnium Sanctorum in Litomyerzicz aut vices gerenti committimus

27 *

Download from The Biodiversity Heritage Library http://www.biodiversitylibrary.org/

Silä Palachy, über FcrmcUmchcr: Beilagen.

el sub cxcommunicalionis poena districle praecipiendo inandamus, qualenus praefaLos czu-

daiios scu bcncficiarios et ipsorum qucmlibct personalitcr acccdentes, moncatis eosdein

<juos et nos praesentibus monemus, requiriinus et liortamur, ipsis nihiloniinus sub excommuni-

caliünis poena praecipientes et inhibentcs, ne ipsi praefatus bomines domini Alberti et

ecclesiae Pratensis ad eorum Judicium non plus trabant seu et judicare praesumant, sed

ipsos potius infra très dies a vesira monitione et inbibitione computandos, quos eis et eorun)

cuilibet pro monitione eanonica et termino peremptorio praefigimus et assignamus, ad tri-

bunal eis indiclum dicli domini Alberti, prout est consuetum, libère remittant pro justitia

conscquenda; nam unicuique pctenti in jure fiel justitia de eis secundum jus et consuetu-

dinem. (Si vero) bujusmodi monitionibus et inbibitionibus nostris non paruerint cum

effectu, nos contra ipsos et eorum quemlibet tamquam contra violatores libertatum et

jurium dirtae ecclesiae ad poenas juris procedcre oportebit^ justitia mediante. Et de bujus-

modi executione nobis fidem fuciatis. Datum Pragae anno domini . die .

(Cap. I, 40. /. 214".;

(sub Karolo IV.)

Quaiulo aliqua malcria dc tabulis terrae extrahitur.

In nomine domini Amen. Anno . In mei notarii . Strenuus miles Cztiborius

de . . circa tabulas terrae, quas domini barones regni Bohemiae singulis annis in quatuor

temporibus dumtaxat secundum consuctudinem bactenus approbatam consueverunt aperire,

et quac sub davibus nobilium dominorum Benessi de Wartberg summi camerarii, Andreae

de Duba judicis, Stepbani protonotarii terrae Bohemiae stricte reservantur, personalit

constilutuSj petebat instanter idem Cztiborius per me notarium infrascriptum, ad boc pe

bonorabilem virum dominum . ., oíTicialem curiae archiepiscopalis Pragensis specialiter de

putatum, ut sibi inpositionem hereditatis suae de praedictis tabulis extraberem, et d(

verbo ad verbum conscriberem, ac in formani publici redigerem instrumenti, quod et feci

Cujus quidem impositionis tenor per omnia sequitur in boc verba; Anka relicta . Et ego

publicus auctoritate imperiali notarius praedictam impositionem una cum nominatis testibus

vidi, legi et de praenotatis tabulis manu propria extraxi et in hanc publicam furniam redegi.

249.
Locatio bonorum villae Lhota. (Cap. I, 40. f. 126.;

Nos Hynko decanus, Pota arcbidiaconus, totumque capitulum sanctae Pragensis eccle-

siae, notum facimus imiversis, quod cupientes nostram et praefatae nostrae ecclesiae condi-

lionem facere meliorem, accedente ad hoc consensu et voluntate reverendissimi in Christo

patris et domini nostri, domini Johannis archiepiscopi Pragensis et apostolicae sedis legati,

praehabitis pluries inier nos tractatibus et deliberatione matura, bona nostra in villa Elhota,

quae ad bona nostra communia in Odolenawoda spectare noscuntur, videlicet quinque cum
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dimidio Inneos agrortim cultorum cum septem et dimidio jugere; insuper montcm ibidem

pro vinea cum quibusdam aliis ayris, conlinentem XLIV jugera, vendidimus et locavimus in

jus, quod vuli^ariter podduci sive purkrecht appellatur, strenuo militi domino Marssoni de

Djedibab et suis heredibus, pro LV scxagenis grossoruni denariorum Pragensium, nobis

nominae arrbae persokitis, <piam pecunlam pro reformatione Laetac curiae nostrae in civi-

tate Pragensi hoc anno convertinius, et ipsi domino Marssoni de praefatis bonis nostris

jure praediclo, videhcet poddaci sive purkrecht, condescendimus, tali adjecta conditione,

videhcet quod ipse et sui heredes al(}ue successores, praedictorum bonorum in Elhotka

pro tempore possessores, lenenlur nobis et capitulo nostro ac obedientiariis seu commen-

datario, qui pro tempore bona nostra communia in Odolenawoda tenuerit, solvere census

nomine in omnem eventum de praefatis agris V sexagenas cum media grossorum dena-

riorum Pragensium, vel si contigerit mutari monetám, tune ejus valorem in pecunia el

moneta tunc currcnti, duas sexagenas cum tribus fertonibus in festo sancli Georgii, et toti-

dem in festo sancti Galli, aut octavas festorum eorumdem, singulis annis perpetuis tempo-

ribus successuris, salva berna regali, pro qua ipse Marsso, heredes seu successores ipsius

in dictis bonis in Elhotka, quotiescumque occurrit illam soivi , cum collectoribus ejusdem,

sicut poterit, concordaburit, ipsamque bernam persolvent. Quod si ipse dominus Marsso,

heredes et successores sui, qui pro tempore dictorum bonorum in Elhotka fuerint pos-

sessores, in aliquo termino praedictorum censum expressm integre nobis non persolverent :

extune qualibet septimana deinceps accrescent nomine poenae^ super qualibet sexagena qua-

tuor grossi Pragenses; et si a termino solutionis dicti census infra XV dies continuo suc-

cedentes ipsum censum cum praefata poena nobis non persolverent, extunc liberam babe-

bimus potestatem per nos vel nostros nuntios recipiendi pignora in praefatis bonis pro

censu et poena supradictis. Elapsis autem a lermino solutionis census praedicti sex septi-

manis continuis, censu praetacto et poena memorata nobis plene et cum eíTectu non per-

solutis, ex lunc praenominatus dominus Marsso, heredes et successores sui, qui pro tem-

pore dictorum bonorum in Elhotka fuerint possessores, ipso facto cadant ab omni jure,

quod ipsis in praefatis bonis ratione locationis praedictae quomodolibet competebat, ita quod

eo casu de praedictis bonis disponere et facere poterimus pro nostra voluntaie, contra-

dictione et excusatione praedictorum negligentium aliqua non obstanle. Praeterea praefatus

dominus Marsso, heredes et successores sui, qui pro tempore dictorum bonorum in Elhotka

fuerint possessores, tenebuntur nobis et capitulo nostro post lapsum XII annorum a data

praesentium continue computandorum et succedentium solvere intégras et plenas décimas

de vinea in eodem monte per ipsum planlanda, vino proveniente in eadem. Insuper ex-

pressm est specialiter, quod praefatus dominus Marsso, heredes vel successores sui, prae-

dictorum bonorum in Elhotka pro tempore possessores, jus suum poddaci seu purkrecht

supradictum non possint ullo umquam tempore cuicumque personae dare, legare, vendere,

obligare aut quocumque modo alienare, nisi de nostra et capituli nostri voluntate et hcen-

tia speciali. Ceterum judicium in praefatis bonis nostris in Elhotka cum suis pertinentiis

nobis et nostris successoribus reservamus. Insuper est expressm, cjuod si memoratus
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dominus Marsso, heredes vel successores sui, praefatam vineam in jam diclis bonis non

plantarem, vel planlatani destrui contingeret quovismodo, extunc eo casu teneljunlur pro

ipso monie et agris, pro vinea ut praediclum est fienda deputatis, solvere nomine arrhae

pecuniam et censum annuum juxta taxam et aeslimationem aliorum agrorum sibi per nos

ut praedicitur, locatorum. Praeterea, ut ipse dominus Marsso , heredes et successores sui,

in praenotatis bonis possint servare pecora et animalia nutrire, damus ipsis pro pascuis

seu communitate ibidem praedicta septem cum dimidio jugera, quae ultra sextum dimidium,

ut praedicitur, laneum excreverunt.

JVenceslaus , Rudolf dace Saxoniae supplicante, altaristae S. Dcrotheae in ecclesia Pragensi

confirmât jus, quod ex decccfione aluminis in villa ejus provenit. (Treb. C, 3. pag. Ml''.)

Dux Saxoniae petit, ut literae gratialcs ad altare eorum in regno confirmentur et altaristae de fructibus

respondeatur sine diminutione.

Wenceslaus . Notum facimus oc, quod accedens regiao Serenitatis nosirae prae-

sentiam illustris R. Saxoniae dux, sacri Romani imperii archimareschallus, princeps avunculus

noster carissimus, nobis curavit exponere, qualiter ad altaristam allaris sanctae D. ecciesiae

Pragensis, progenitorum suorum pia largitione donatum, in bonis villae P. certum jus terrae

seu agri dictum A. ex decoctione aluminis, vulgariter dicti alawne, proveniens rite pertineat»

sicut et montanorum nostrorum jura et ritus montium inteliigentium débita sumus instru-

ctione sufficienter edocti (sie): nobis supplicans humiliter et devote, quatenus gratiosius conser-

vare altaristam, qui nunc est vel pro tempore fuerit, circa hujusmodi jus suum dignaremur

gratiosius conservare (sie). Nos itaque attento sinrerae dileclionis aflectu, quo personam dicti R.

caritativa mente prosequimur, et ut etiam altarista ejusdem altaris sui juris praesidio in

antea non fraudetur, non per errorem aut improvide, sed animo deliberato et de certa

nostra scientia, difïïnimus, deiernimus, dicimus, pronuntiamus et auctoritate regia Boemiae

declaramus, jus terrae seu agri in praefatis bonis P. ex decoctione proveniens, ad altaristam

praefati altaris sanctae D. ecciesiae Pragensis et successores suos debere realiter et perpe-

tuis temporibus pertinere, impedimentis quorumlibet officialium noslrorum seu aliorum quo-

rumcunque penitus procul motis. Inhibemus igitur universis et singulis officialibus, burg-

graviis, castellanis, forestariis , camerariis, subcanierariis et aliis regni nostri Boemiae fide-

libus praesentibus et fuluris firmiter et districte, ne praefatum Ä. altaris praedicti, qui nunc

est vel pro tempore fuerit , in usufruitione et percepüone praefati juris sui in dicta villa

aliquatenus impediant seu impediri permittant per quenipiam, quin potius auctoriiate regia

circa hujusmodi protegant, manuteneant realiter et défendant, prout oc.

351.
Donatis dcmus Pragae cum area. (Treb. C, 3, /. 88''.]

Wenceslaus . notum facimus . Quod habito respectu ad multiplicia fidelitatis

obsequia, nobis per M. de AI. iidelem nostrum dilectum dudum diligenler exhibita, et pro-
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cessu temporis co quidem diligentius exhibenda, sibi et heredibus suis legitirais , non per

enorcm aut improvide, sed aninio deliberato et de erta noslra scientia, turrim acialem

prope porlam superiorem H. niinoris civitatis P., per quam itur versus S. una cum muro

supra eandem portam sito, ac etiani murum penes hujusmodi lurrim cum viginti moeniis,

quae versus M. se extendunt, cum area, fundo, domunculis, ortulis, circumferentiis, limitibus,

terminis, et quidquid idem murus cum praedictis suis xx moeniis usque ad publicam stra-

tam ante eandem portam includit, item extra eandem portam et murum, quidquid prae-

diola turris cum muro bujusmodi versus stratam ante eandem portam mensurando compre-

bendit, dedimus et donamus, damus virtute praeseiitium gratiosius et donanms, sie vide-

licet, quod praedictus M. et beredes sui legitimi dictam turrim cum muro et moeniis prae-

dictis una cum area, fundo, domunculis, ortuUs, circumferentiis, limitibus et aliis terminis

ejus et punctis superius nominatis babere, teuere, reformare, alia aedificia ibidem instau-

rare et de novo erigere, aedificare , inhabitare et perpetuis temporibus Ubere et pacifice

debeant possidere, etiam praedicta omnia sub ea libertate et jure, sicut praemittitur, abis

secuiaribus personis vendere, abenare, donare seu alias in usus suos beneplacitos, prout

ipsis melius et utilius expedire videbitur, convertere valeant atque possint, impedimentis

quorumlibet penitus proculmotis. Mandamus igitur P. castri Pragensis ac subcamerario

regni B. nec non magistro civium, judici, consulibus et juratis minoris civitatis P. ceteris-

que oíTicialibus, subditis et fidelibus nostris dilectis praesentibus et futuris firmiter et districte,

quatenus praefalum M. et beredes suos légitimes in possessione, babilatione, aliorum aedi-

ficiorum instructione, erectione , aedificatione, reformatione ac etiam alienalione et vendi-

tione praedictae turris et muri nec non domunculis, ortulis, circumferentiis, limitibus et ter-

minis et aliis superius expressatis, nequaquam impediant seu etiam per quempiam sinant

quomodolibet impediri, quin potius ipsos circa eandem libère permanere permittant ac

etiam nostro nomine manuteneant, protegant efficaciter et défendant, prout indignationem

nosiram gravissimam voluerint artius evitare , praesentium sub regiae nosirae majestatis

sigillo teslimonio literarum oc.

Locatio jure emphyteutico. 1397. (Cap. I, 40. f. 126*.^

Nos Hynko de Ottow, Slojn)ier ibidem, Jan Kucztein ibidem, Martinus dictus Rochce

ibidem, beredesque nostri, praesentibus quam futuris recognoscimus harum série literarum

publice profitendo universis, quia bona deliberatione praeliabita et amicorum nosirorum

sano consilio, hominibus nostris infrascriptis majoribus utilitatibus et commodis praetenden-

tes rite ac rationabiliier , Andieae dicto Ryne de Mlýnce beredibus ejus, Malhiae dieto

Holikowec ibidem de Mlýnce, etiam beredibus ejus, et Jacobo verisimiliter de Mlýnce

beredibus ejus, et eorum omnibus successoribus, quibuscumque censeantur vocabulis, tria

molendina in villa Mlýnce taliter nuncupata, posita et sita, cum omni structura, fundo.

agris, pralis et omnibus ad boc pertinentiis ab alto et basso, prout ab antiquo extitit, jure

emphyteutico, in vulgo quod poddacie vel purkrecht dicitur, vendenda duximus, exponcnda.
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commutanda et perpétue possidenda, nunc et semper série liujus corroborationis valilura

sub hac formula, contractu et promisso, ila, quod ipse Andreas praedictus dictus Ryne et

succcssores ejus singulis annis semper in fcsto sancti Gcorgii XLVII grossos, in festo sancti

Galli totidem, item Mathias dictus Holikowec et ejus successorcs XXXV grossos et in festo

beati Galli totidem, item Jacobus XXXV grossos et in festo beati Galli totidem, nobis,

heredibus vel successoribus nostris dare et persolvere nomine veri census tenentur per-

petuis duraturis temporibus, contradictione et prorogatione quibusvis profugatis ; nihilomi-

nus hiis minutis alias píplatky coadjunctis, videlicet quando steura sive berna generalis in

terra cum proclamata fuerit et recipi debucrit, extunc Andreas praefatus vel sui successores

XLV grossos persolvere debebunt, Mathias XXXII grossos et Jacobus XXXII grossos, vel

eorum successores; gratia autem ipsis non débet denegari. Item pro expeditione communi

terrae quilibet IV grossos condonare débet. Ilem quandocumquc dominorum nostrorum

aut beredum eorum utriusque sexus aliquis in sacrum et legale matrinionium procedere

debuerit, quilibet praedictorum rusticorum duos grossos et duos pullos suffragari débet et

tenetur. Item praedictorum rusticorum quandocumquc (sie) ietiam n sacrum iDatrimonium pro-

cedere debuerit aut debuerint, aut heredes eorum utriusque sexus, extunc nobis dumtaxat

duos pullos tribuere tenebuntur. Ut autem praedicta robur validae et perpeluae firmilatis

botineant, sigilla nostra propria et sigilla juratorum civium de Tusta majori nostras ad sup-

plices pelitiones in dictos porrectas et oblatas in teslimonium, ut dicta eiîicaciei plenioris

existèrent, praesentibus appendimus et jussimus communiri. Dalum et actum in Tusla, anno

Nativitatis domini MCGCXCVII, feria VI proxima ante dominicam Palmarum.
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